ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

   Số:          /QĐ-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày      tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch thu tiền sử dụng đất ngân sách tỉnh năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 28-NQ/TU ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Ban

chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XIV về phương hướng, nhiệm vụ năm 2024;

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI, kỳ họp thứ

15: Nghị quyết số 53/NQ-HÐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 về dự toán thu

ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân sách địa phương năm 2024;

Nghị quyết số 54/NQ-HÐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 về phân bổ ngân sách

địa phương năm 2024;

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2024 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh về tăng cường các biện pháp quản lý thu ngân sách năm

2024 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Căn cứ Quyết định số 397/QĐ-UBND ngày 15 tháng 10 năm 2019 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án phát triển nguồn thu ngân sách từ

nguồn lực đất đai trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2019 - 2020 và các năm tiếp theo;

Căn cứ Quyết định số 728/QĐ-UBND ngày 22 tháng 12 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 13/QĐ-UBND ngày 09 tháng 01 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc công bố công khai dự toán ngân sách năm 2024 của

tỉnh Ninh Thuận;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

864/TTr-STNMT ngày 29 tháng 02 năm 2024.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thu tiền sử dụng đất

ngân sách tỉnh năm 2024.

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Giao các đơn vị chủ trì thực hiện tổng hợp, báo cáo tiến độ thực hiện các

công việc tại danh mục kèm theo kế hoạch thu tiền sử dụng đất ngân sách tỉnh

năm 2024, gửi Sở Tài nguyên và Môi trường theo định kỳ ngày 20 hàng tháng.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các Sở, ban,

ngành, đơn vị liên quan triển khai thực hiện kế hoạch này; tổng hợp báo cáo kết

quả thực hiện và đề xuất giải quyết các vướng mắc, khó khăn (nếu có) cho Ủy

ban nhân dân tỉnh theo định kỳ ngày 25 hàng tháng.

3. Giao Cục Thuế tỉnh tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả

thu tiền sử dụng đất theo định kỳ vào ngày 25 hàng tháng.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và

Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc nhà

nước tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng các công trình Dân dụng và Công nghiệp; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức, các nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; (b/c)

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ, KTTH, BTCD;

- Lưu: VT.  KHH

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Huyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-03T10:09:40+0700
	HÀ NỘI
	Lê Huyền<lehuyen@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-07T09:28:56+0700

		2024-03-07T09:29:18+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-03-07T09:30:12+0700